

Sammanträdesdatum  
2024-11-11

Sida 1 (13)

Plats och tid

Rådasjön kommunhuset i Mölnlycke kl. 18:00-20:10

Beslutande ledamöter

Jan Linde (vice ordförande)

Sven Karlsson (M)

Lennart Vinqvist (SP)

Kristin Arplöw (S)

Hans Hammarström (Wendelsbergs folkhögskola)

Niclas Rosell (ABF)

Bengt Kvarnström (OK Landehof)

Mette Waldrop (Hindås kommunalförening m.fl)

Birgitta Garnemark (Röda Korset)

Ing-Britt Lindblad (Mölnlycke Scoutkår, NSF) (kl. 18.00-20.00) §§ 40-45

Lars Ander (Mölnlycke fotoklubb)

Lena Holmberg (Sjövalla Frisksportklubb)

Katarina Nordling (Rävlanda Samhällsförening) (kl. 18.00-19.20) §§ 40-41

Mette Grefsrud Persson (Landvetter Idrottssällskap)

Övriga närvarande

Susanna Eskilsson Juhlin, verksamhetschef för kultur och fritid

Marie Westergård, enhetschef föreningsservice

Emelie Ivarson, sekreterare

Utses att justera

Sven Karlsson

Justering

Kontaktcenter i kommunhuset i Mölnlycke

Protokollet omfattar

§§ 40-46

Förvaring

Protokollet förvaras hos kansliet, Härryda kommun

Signatur justerande		Utdragsbestyrkande
---------------------	--	--------------------

Sammanträdesdatum  
2024-11-11

Sida 2 (13)

Sekreterare

\_\_\_\_\_  
Emelie Ivarson

Ordförande

\_\_\_\_\_  
Jan Linde

Justerande

\_\_\_\_\_  
Sven Karlsson

Signatur justerande				Utdragsbestyrkande
---------------------	--	--	--	--------------------

Sammanträdesdatum  
2024-11-11

Sida 3 (13)

§ 40

## Synpunkter på beslutade mål och inriktningar till verksamhetsplaner 2025

Rådet fick den 8 oktober 2024 information om nämndernas beslutade mål och inriktningar samt budgetramar för respektive nämnd. Nämnderna har gett förvaltningen i uppdrag att utarbeta förslag till verksamhetsplaner för 2025 utifrån:

- Kommunstyrelsens mål och inriktningar till verksamhetsplan 2025
- Nämnden för utbildning, kultur och fritids mål och inriktningar till verksamhetsplan 2025
- Socialnämndens mål och inriktningar till verksamhetsplan 2025

Nämnderna fattar beslut om verksamhetsplaner för 2025 i december 2024.

Rådets organisationer framföra på sammanträdet nedanstående synpunkter om vad som särskilt bör beaktas i förvaltningens arbete med förslag till verksamhetsplaner utifrån de uppdrag som lämnats i mål- och inriktningsdokumenten.

### Rådets organisationers synpunkter på kommunstyrelsens beslutade mål och inriktningar till verksamhetsplan 2025

- **Mätbara mål** - Organisationerna i rådet betonar att kommunens prioriterade mål, att bli Sveriges bästa skola, är ambitiöst men kan upplevas som svårt att nå. Ett prioriterat mål bör vara realistiskt och uppnåbart för att skapa tydlighet i arbetet. Att sträva efter kompletta grundskolebetyg för alla elever är bättre, då det är ett mätbart mål. Organisationerna framhåller vikten av att formulera mål enligt SMART-principen (Specifikt, Mätbart, Accepterat, Relevant och Tidsbestämt).
- **Tidig involvering i planeringsprocesser gällande kommunens investeringar** - Rådet lyfter vikten av att föreningar involveras i ett tidigt skede i processer och planering kring kommunens investeringar, såsom renovering och ombyggnad av utbildningslokaler, byggandet av nya utbildningslokaler och projekt som Härryda Arena. För att säkerställa detta efterfrågas att förvaltningen har tydliga riktlinjer om hur samarbetet med föreningar kan främjas redan i de inledande planeringsfaserna.
- **Samnyttja lokaler** - Det bör föras en dialog med föreningslivet för att säkerställa att de lokaler som kan användas för föreningsverksamhet anpassas och utrustas för att

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande

Sammanträdesdatum  
2024-11-11

Sida 4 (13)

vara tillgängliga kvällar och helger. För att detta ska vara möjligt behöver frågor som låssystem, städning, larm med mera beaktas. Kommunen bör väga in de fördelar som kommer med att låta föreningar använda skolans lokaler under dessa tider. Det kan till exempel bidra till att minska skadegörelse och skulle dessutom potentiellt kunna hjälpa hemmasittare att återvända till skolan. Kommunen bör överväga hur dessa insatser kan värderas utifrån god ekonomisk hushållning och faktiskt bidrar till att uppfylla de övergripande målen.

- **Trygghet och brottsförebyggande arbete** - Har kommunen övervägt att mäta drogsituationen genom avloppsvattnet? Detta kan vara ett sätt att få en mer exakt bild av drogbruket i området, så att man kan sätta in riktade insatser och förbättra tryggheten i samhället.

Mål- och inriktningsdokumentet lyfter insatser mot kriminalitet, såsom trygghetsvandringar och kameraövervakning. Organisationerna i rådet vill dock belysa att det är även viktigt att beakta det potentiella krigshotet. Föreningar har mycket att bidra med kring det civila försvaret, och det är avgörande att ta till vara på deras kunskap samt förmåga att mobilisera och organisera grupper.

### **Rådets organisationers synpunkter på nämnden för utbildning, kultur och fritids beslutade mål och inriktningar till verksamhetsplan 2025**

- **Minskade barngrupper och föreningslivet** - Antalet barn minskar både i förskolan och grundskolan. Organisationerna i rådet efterfrågar att få ta del av befolkningsprognoser och statistik för att kunna analysera konsekvenserna av denna utveckling. Det skulle även vara värdefullt att genomföra en analys i samarbete med förvaltningen, eftersom förändringar i barngruppernas storlek inte bara påverkar kommunens verksamheter, utan även föreningslivet. Genom att anpassa aktiviteter efter de förändrade förutsättningarna kan föreningarna säkerställa att satsningar och resurserna används där de gör störst nytta och bidra mer ändamålsenligt till samhällsutvecklingen.
- **Personalomsättning viktig indikator både i förskolan och grundskolan** - I mål- och inriktningsdokumentet anges att tryggheten och kvaliteten i förskolan ska öka, och flera indikatorer för detta lyfts fram. Organisationerna i rådet betonar vikten av att även mäta och följa personalomsättningen, då en låg omsättning bidrar till ökad trygghet, kontinuitet och kostnadseffektivitet. Det framhålls att låg personalomsättning är viktigt inte bara i förskolan, utan även i skolan, samt att kontinuitet i ledningen är avgörande för en stabil och långsiktig verksamhet.

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande
---------------------	--------------------

Sammanträdesdatum  
2024-11-11

Sida 5 (13)

- **Föreningarnas bidrag till attraktiva arbetsplatser** - Genom att skapa en stark lokal gemenskap kan föreningar spela en roll i att främja en god arbetsmiljö och göra förskolor och skolor till attraktiva arbetsplatser, där rekryterad personal vill stanna kvar. Föreningars engagemang på orten kan skapa ringar på vattnet som bidrar till att personalen känner att de är en del i en positiv och stödjande gemenskap.
- **De bästa förutsättningarna för inläring i grundskolan** - I mål- och inriktningsdokumentet anges inriktningen *att varje undervisningsmiljö eller grupp ska ge goda förutsättningar för inläring för samtliga elever som ingår i just den miljön eller gruppen*. Organisationerna lyfter att för att bättre återspegla visionen om att bli Sveriges bästa skola, bör man ge "de bästa förutsättningarna" istället för "goda förutsättningar". Detta för att höja ambitionsnivån och säkerställa att alla elever ges de absolut bästa möjligheterna att lyckas i sin utbildning.
- **Alla bör få gå till skolsköterska och kurator kontinuerligt** - I dokumentet står *att antalet kuratorer ska utökas så att absoluta flertalet skolor har en full samlad resurs*. Det är positivt och en synpunkt som lyfts är att alla elever bör få möjlighet att gå till skolsköterska och kurator minst en gång per år.
- **Att höja målen för att nå Sveriges bästa skola** - Många av grundskolans mål i dokumentet upplevs som alltför grundläggande i relation till ambitionen om att bli Sveriges bästa skola. Det är bra att dessa mål är med, men här behöver politiken och förvaltningen fundera på vad som krävs för att ta nästa steg och verkligen bli bäst. Vad är det som gör att vi går ett steg längre och skapar en utbildning av allra högsta kvalitet? Det behövs en reflektion över hur man kan höja ribban och implementera åtgärder som verkligen gör skillnad på lång sikt.
- **Strukturer och aktörer för att nå Sveriges bästa skola** - I visionen står det att "Tillsammans gör vi det möjligt" och här framhåller organisationerna i rådet frågan om vilka aktörer som ingår i "vi". För att verkligen uppnå visionen om Sveriges bästa skola, behöver man reflektera över hur olika samhällsstrukturer som det offentliga, näringsliv, föreningsliv, utbildningar/akademier och familjer är involverade i processen. Hur involverar kommunen dessa aktörer för att skapa Sveriges bästa skola?
- **Hur ökar vi föräldraengagemanget** – Organisationerna i rådet framhåller att ett viktigt mål skulle vara att öka föräldrars aktiva deltagande och inflytande i skolan. Detta är också ett mål som kan mätas genom exempelvis närvaro vid föräldramöten och andra skolaktiviteter. Ett sådant mål kan bidra till att skapa en starkare gemenskap mellan hem och skola, vilket gynnar både elevernas utveckling och skolans verksamhet.

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande
---------------------	--------------------

Sammanträdesdatum  
2024-11-11

Sida 6 (13)

- **Höjt aktivitetsstöd och ökat takbelopp** - I dokumenten anges att i samband med ökningen av aktivitetsstödet ska taket för maximalt utdelat belopp till en förening höjas till 15% per målgrupp. Detta framhålls som en positiv förändring, då det möjliggör en större flexibilitet och rättvisa i fördelningen av stöd. Sammantaget ska denna förändring inte heller påverka de mindre föreningarna negativt, eftersom kommunen höjer det totala bidraget med 1,5 miljoner, vilket säkerställer att även de små föreningarna får tillräckliga resurser för att driva sin verksamhet.
- **Kulturskolan och barn och ungas fritid** – Kulturupplevelser spelar en viktig roll i barns och ungas utveckling och skapar upplevelser som bidrar till lärande och välmående. Satsningar på kulturskolan samt fritidsaktiviteter genom föreningslivet skulle därför gynna även skolans arbete.

#### Rådets organisationers synpunkter på socialnämndens beslutade mål och inriktningar till verksamhetsplan 2025

- **Beprövad erfarenhet** - Rådet betonar vikten av beprövad erfarenhet, inte bara inom socialtjänsten utan även kopplat till föreningsliv och civilsamhälle, där det bland annat finns forskning som stödjer insatser för äldre och mot ensamhet.
- **Samverkan för generationsmöten och delaktighet** - Kommunen behöver tydliggöra hur man samverkar med föreningslivet gällande inriktningen att förbättra invånarnas fysiska och psykiska hälsa genom att tillhandahålla tillgängliga, kvalitativa hälso- och sjukvårdstjänster, samtidigt som vi säkerställer ett hållbart och jämlikt stöd till de mest utsatta grupperna i samhället. Det är inte bara kommunens insatser som bidrar i detta utan även föreningslivets förebyggande insatser. Då behövs en plan och ett samspel kring detta. Hur kan kommunen skapa rätt förutsättningar för ett hälsosamt liv innan man når sjukvården? Idrottsföreningar som normalt riktar sig mot ungdomar kanske borde rikta insatser mot äldre om man ser ett behov.

Organisationerna lyfter att det är betydelsefullt att hålla tidigare föreningsmedlemmar delaktiga, även när de blivit äldre eller fått en funktionsnedsättning. Detta kan göras genom att skapa ytor och forum där de känner sig sedda och inbjudna. Idrotts- och kulturföreningar, skulle kunna rikta fler aktiviteter mot äldre, som exempelvis gåfotboll och andra anpassade idrottsformer.

Föreningar kan spela en avgörande roll i att stärka samhörighet genom generationsöverskridande möten, som till exempel att arrangera aktiviteter där äldre och yngre möts naturligt, till exempel i skolan. Dessa mötesplatser kan bidra till att öka känslan av gemenskap och motverka isolering. Att placera äldreboenden i

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande
---------------------	--------------------

Sammanträdesdatum  
2024-11-11

Sida 7 (13)

anslutning till förskolor kan skapa naturliga mötesplatser för olika generationer och bidra till ökad livskvalitet för både äldre och barn.

Röda Korsets anhöriggrupper, och den dagliga verksamhetsgruppen som bland annat serverar fika vid gåfotbollen är bra exempel på hur föreningslivet kan bidra till social gemenskap och välmående. Det vore värdefullt att undersöka möjligheten att utöka liknande initiativ.

- **Åtterrapporing och förstärkt samverkan med föreningslivet** – Organisationerna i rådet föreslår att förvaltningen gör en övergripande översyn av hur relationen till föreningslivet kan stärkas och att resultaten av detta arbete återrapporeras. Organisationerna önskar också att verksamhetsplanen tydligt visar var och hur föreningslivet inkluderas och hur en förbättrad samverkan kan bidra till att uppnå kommunens mål.

### Rådet för idéburna organisationers behandling

Rådet för idéburna organisationer noterar informationen och organisationernas synpunkter.

---

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande
---------------------	--------------------

Sammanträdesdatum  
2024-11-11

Sida 8 (13)

§ 41

## Utvärdering av rådets öppna möten under 2024

Rådet utvärderar årets öppna möten och från samtalen noteras särskilt:

Deltagande - Deltagandet har varit bra, men det finns funderingar kring hur fler ska lockas till mötena, särskilt de som inte brukar komma. Det märks att ämnen som rör ekonomi lockar fler deltagare, men det behövs även fler idéer för att öka engagemanget. Reklam för mötena och att involvera fler föreningar, exempelvis som värdar, kan bidra till att fler deltar.

Vad har fungerat bra - Mötena har haft en god dialog och bjudit på intressanta inslag, med positiv feedback på information från föreningsservice. Kombinationen av information och diskussion har uppskattats. Teman är bra och att utgå från gemensamma underlag till exempel statistik, befolkningsprognoser och folkbildning. Det önskas även tydlig återkoppling på hur feedback från mötena används.

Teman för framtida möten - Ett exempel på ett intressant tema är inkludering av nyanlända barn i föreningslivet, med frågor kring kommunens roll och behovet av tolk. Även hur man kan nå ut och föra en dialog med barnens föräldrar lyftes fram som viktigt.

Förslag på förbättringar - Det föreslås att en "önskelista" med teman för kommande möten sammanställs och att samtalsövningar kan användas för att stimulera diskussionen. Dessutom föreslås att näringslivet bjuds in för att bredda perspektiven och skapa ömsesidiga samarbeten.

## Rådet för idéburna organisationers behandling

Rådet för idéburna organisationer noterar informationen.

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande
---------------------	--------------------



Sammanträdesdatum  
2024-11-11

Sida 9 (13)

---

§ 42

### Information från kultur och fritid

Susanna Eskilsson Juhlin, verksamhetschef för kultur och fritid informerar om aktuellt inom verksamheterna bibliotek, kulturskola och fritid ungdom och kultur.

Marie Westergård, enhetschef föreningsservice, informerar om aktuellt inom föreningsservice.

### Rådet för idéburna organisationers behandling

Rådet för idéburna organisationer noterar informationen.

---

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande
---------------------	--------------------

Sammanträdesdatum  
2024-11-11

Sida 10 (13)

§ 43

### Sammanträdesdagar 2025

Förslag på sammanträdesdagar 2025:

- 18 februari
- 25 mars
- 26 maj - *Öppet möte*
- 9 september
- 7 oktober – *Info om mål och inriktningar*
- 14 oktober
- 25 november - *Öppet möte*

### Rådet för idéburna organisationers behandling

Rådet för idéburna organisationer noterar informationen.

---

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande
---------------------	--------------------

Sammanträdesdatum  
2024-11-11

Sida 11 (13)

§ 44

### **Inlämnade synpunkter avseende riktlinjer för bostadsförsörjning**

Råden fick den 8 oktober 2024 information om riktlinjer för bostadsförsörjning.  
Samrådstiden löpte ut den 17 oktober 2024.

Inga synpunkter från rådets organisationer har inkommit.

### **Rådet för idéburna organisationers behandling**

Rådet för idéburna organisationer noterar informationen.

---

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande
---------------------	--------------------

Sammanträdesdatum  
2024-11-11

Sida 12 (13)

§ 45

### Inlämnade synpunkter avseende samråd och granskning av detaljplaner

Rådet har fått utskickat information om samråd och granskning gällande förslag till detaljplaner.

1. Granskning av förslag till detaljplan för is- och idrottshall samt verksamheter norr om Härrydavägen inom Assmundtorp 2:9 m.fl. som nu är föremål för granskning. Granskningen pågår mellan den 4 oktober till och med den 27 oktober 2024.
2. Granskning av förslag till detaljplan för Bråta 2:151 m.fl. Bostäder i Bråta ängar i Mölnlycke som nu är föremål för granskning. Granskningen pågår mellan den 1 oktober till och med den 4 november 2024.

Inga synpunkter från rådets organisationer har inkommit.

### Rådet för idéburna organisationers behandling

Rådet för idéburna organisationer noterar informationen.

---

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande
---------------------	--------------------

Sammanträdesdatum  
2024-11-11

Sida 13 (13)

§ 46

### Övriga frågor

På rådets förmöte lyfter organisationerna en fråga om idéburet offentligt partnerskap (IOP) som tas till dagordningen:

Organisationerna i rådet efterfrågar information om kommunens arbete med IOP och en sammanställning av vilka IOP som finns i kommunen, på ett kommande sammanträde.

### Rådet för idéburna organisationers behandling

Rådet för idéburna organisationer noterar informationen.

\_\_\_\_\_

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande
---------------------	--------------------